Управление  образования
администрации Партизанского городского округа
Приморского края

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]№ 469-а					                                            04.12.2020

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2020/2021 учебном году

Согласно планам работы министерства  образования Приморского края,  управления  образования администрации Партизанского городского округа, на основании письма министерства просвещения РФ от 28.10.2020                № ВБ-2003/03 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2020/21учебного года», а также письма  министерства образования Приморского края № 23/10399 от 28.10.2020 года «Методические рекомендации по проведению МЭ ВсОШ»,  в соответствии  с Порядком проведения всероссийской  олимпиады школьников, утверждённым приказом Минобрнауки России №1252 от 18.11.2015 года, в соответствии с приказом управления  образования администрации Партизанского городского  от 02.11.2020 года № 425-а         «О проведении муниципального этапа всероссийской предметной олимпиады школьников»,  в период  с  06.11. 2020  по  28.11.2020 года   на базе всех общеобразовательных учреждений  Партизанского городского округа были проведены  муниципальные предметные олимпиады по 17 номинациям среди учащихся 4 – 11 классов. В них приняли участие 380 человек  из всех общеобразовательных учреждений  Партизанского городского округа.
В соответствии с результатами  работ участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников,   представленными в протоколах предметных комиссий

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующий состав победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:
Литература
9 класс
2 место – Васюкова Софья, МБОУ «СОШ №2».
11 класс
2 место -  Никулина Арина, МБОУ «СОШ №3».
Литературное чтение:
4 класс
1 место – Золотарёв  Денис, МБОУ «СОШ №2»;
1 место – Котикова Полина, МБОУ « СОШ №3»;
1 место – Петляковская Арина, МБОУ « СОШ № 22».
2 место – Башлыкова Светлана,  МБОУ «СОШ № 5»;
2 место – Волкова Анна, МБОУ « СОШ №: 6».
3 место -  Терёшкина  Дарья, МБОУ «СОШ №6»;
3 место  - Цехмистренко Александр, МБОУ «СОШ №6»;
 3 место -  Югай Майя, МБОУ «СОШ №5».
Математика
4 класс
1 место – Карпенко Арина, МБОУ «СОШ №2»;
1 место – Карпухин Иван, МБОУ «СОШ №6»;
1 место – Ракитянский Сергей, МБОУ «СОШ № 5»;
1 место – Фаязова Валерия, МБОУ «СОШ №50».
2 место - Терёшкина  Анастасия, МБОУ «СОШ № 6»;
2 место – Соловьёва Ева, МБОУ «СОШ № 3»;
2 место -  Филинков Юрий, МБОУ «СОШ №6».
3 место -  Витязь Богдан, МБОУ «СОШ № 2»,

5 класс
3  место - Гришуков Святослав, МБОУ «СОШ № 2».
11 класс
1 место – Гетун Анна, МБОУ «СОШ №3».
Право
11 класс
3 место -  Кан Елизавета,  МБОУ «СОШ № 12».
Английский язык
11 класс
3 место -  Ерохина  Марина, МБОУ «СОШ №6»;
3 место -   Оревский Родион, МБОУ «СОШ №2»;
3 место -  Чужинова Алиса, МБОУ «СОШ №50».
10 класс
2 место – Кулакова Елизавета, МБОУ «СОШ №6».
8 класс
3 место –  Старовойт Ева,  МБОУ «СОШ № 6».
Русский язык
8 класс
3 место – Тарасова Влада, МБОУ « СОШ №3»;
3 место – Чистякова Евгения, МБОУ « СОШ №1».
6 класс
2 место -  Ан  Кристина,  МБОУ «СОШ №2»;
2 место – Борисова Милана, МБОУ «СОШ №2».
5 класс
3 место – Беликова Алина,  МБОУ «СОШ № 22»;
3 место -  Ким Юлия,  МБОУ «СОШ № 6»;
3 место -  Ошиток  Георгий,  МБОУ «СОШ № 2».
4 класс
1 место -  Карпенко   Арина,  МБОУ «СОШ № 2»;
1 место -  Котикова Полина,  МБОУ «СОШ № 3»;
1 место -  Приказчикова Анастасия,  МБОУ «СОШ № 2»;
2 место -  Карпенко  Варвара,  МБОУ «СОШ № 22»;
2 место -  Куропей Кристина,  МБОУ «СОШ № 2»;
2 место -  Покаева Екатерина,  МБОУ «СОШ № 12»;
2 место -  Пьянова Василиса,  МБОУ «СОШ № 6»;
2 место -  Терёшкина Анастасия,  МБОУ «СОШ № 6»;
2 место -  Фаязова Валерия, МБОУ «СОШ №50».
3 место -  Архипов Руслан,  МБОУ «СОШ № 22»;
3 место  - Лаптева Вероника,  МБОУ «СОШ № 5»;
3 место  - Султанова Анна,  МБОУ «СОШ № 1».
Биология
10 класс
3 место  - Бондаренко Даниил, МБОУ «СОШ № 2»;
3 место  - Бурик Артём, МБОУ «СОШ № 2»;
3 место  - Веселкова Татьяна, МБОУ «СОШ № 3».
9 класс
3 место –  Батечко Евгения, МБОУ «СОШ № 5»;
3 место –  Гиневская Юлия, МБОУ «СОШ № 22».
8 класс
2 место –  Ситникова Алина, МБОУ «СОШ № 12»;
3  место – Толков Иван, МБОУ «СОШ № 2».
7 класс
3 место – Бабанина Софья, МБОУ «СОШ № 22».
Окружающий мир
4 класс
1 место – Карпухин Иван, МБОУ «СОШ № 6».
2 место –  Темников Андрей, МБОУ «СОШ № 6»;
2 место -  Фесенюк Михаил, МБОУ «СОШ № 3»;
2 место -  Югай Майя, МБОУ «СОШ № 5»;
2 место – Куропей  Кристина, МБОУ «СОШ № 2».
3 место  -  Журавлёва Ксения, МБОУ «СОШ № 2»;
3 место  -  Карпенко  Арина, МБОУ «СОШ № 2»;
3 место  - Рычков Андрей, МБОУ «СОШ № 1»;
3 место -  Черняков Семён, МБОУ «СОШ № 50»;
3 место – Шевцов  Илья, МБОУ «СОШ №12».
География
10 класс
2 место –  Цыпигина Арина, МБОУ «СОШ № 24».
7 класс
3 место – Алексютин Дмитрий, МБОУ «СОШ № 1».
Обществознание
11 класс
3 место – Никулина Арина,  МБОУ «СОШ № 3»;
3 место – Кондрашова Ирина, МБОУ «СОШ № 6»;
3 место – Кан Елизавета, МБОУ «СОШ №  12».
10 класс
1 место –  Родохлеб Владислав, МБОУ «СОШ №12».
2 место –  Беседина Елизавета, МБОУ «СОШ №12».
2 место – Колесникова Анастасия, МБОУ «СОШ № 24»;
3 место -  Бондаренко Даниил,  МБОУ «СОШ № 2»;
3 место  -  Бурик Артём,  МБОУ «СОШ № 2».
9 класс
2 место – Болтенков Вениамин, МБОУ «СОШ №12»;
2 место – Кан Виктор, МБОУ «СОШ №12».
8 класс
3 место – Лобастов Егор, МБОУ «СОШ № 12»;
3 место – Тарасова Влада, МБОУ «СОШ № 3»;
3 место – Старовойт Ева, МБОУ «СОШ № 6».

История
8  класс
 3 место – Пыресева Марина, МБОУ СОШ № 3».
Основы безопасности жизнедеятельности
9 класс
2 место – Батечко Евгения, МБОУ «СОШ № 5».
 Физическая культура
9 класс
3 место – Шибанова Дарья, МБОУ «СОШ № 6».
Технология ( технический труд)
8 класс
2 место – Валеев Эдуар, МБОУ «СОШ № 6»;
2 место – Казанцев Владимир, МБОУ «СОШ № 6».

2. Победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников наградить дипломами и ценными подарками.
3. За хорошую подготовку победителей и призеров олимпиад объявить благодарность (с занесением в трудовую книжку) следующим учителям:
Бабенковой Екатерине Викторовне, учителю биологии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22»;
Войтюк Алле Михайловне, учителю истории и обществознания, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»;
Вольхиной Тамаре  Васильевне, учителю истории и обществознания, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №24»;
Гончаровой Елене Сергеевне, учителю математики МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»;
Горобец Татьяне Александровне, учителю начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»;
Гертановой Нине Витальевне, учителю химии и биологии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»;
Дугиной Людмиле Николаевне, учителю биологии  и химии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»;
Жиляковой Светлане Александровне, учителю английского языка МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №50»;
Заседателевой Людмиле Анатольевне, учителю географии  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24»;
Ерхуновой Людмиле Васильевне, учителю начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»;
Кафлиной Ирине Александровне, учителю биологии  и химии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12»;
Кирилюк Светлане Михайловне, учителю начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»;
Коваленко Елене Дмитриевне, учителю истории и обществознания МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»;
Косолаповой Екатерине Юрьевне, учителю начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22»;
Кожуховой Анне Александровне, учителю начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22»;
Кузиной Екатерине Сергеевне, учителю физической культуры МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»;
Лазаревой Светлане Викторовне, учителю истории и обществознания МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»;
Лебедевой Елене Алексеевне, учителю английского языка МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»;
Ли Валентине Викторовне, учителю начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»;
Милоховой  Елене Анатольевне, учителю начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22»;
Милованову Евгению Геннадьевичу, учителю технологии  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»;
Мухиной Наталье Ивановне, учителю начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 50»;
Никоненко Ларисе Валерьевне, учителю начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6»;
Никулиной Ларисе Анатольевне, учителю начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»;
Нечипоренко Ларисе Анатольевне, учителю начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»;
Олейник Тамаре Борисовне, учителю русского языка и литературы  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»;
Пархоменко Ирине Вениаминовне, учителю русского языка и литературы  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»;
 Рословец Анжеле Викторовне, учителю биологии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»;
           Румянцевой Маргарите Валентиновне, учителю русского языка и литературы  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6»;
Самигуллиной Альбине Тагировне, учителю истории и обществознания МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»;
Свитечевой  Инне Валерьевне, учителю русского языка и литературы  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»;
Сибаловой Наталье Степановне,  учителю физической культуры МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6»;
Сидякиной Варваре Анатольевне, учителю географии  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»;
           Соболевой Ольге Михайловне, учителю русского языка и литературы  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»;
Сугак Виктории Владимировне, учителю истории и обществознания МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12»;
Тимохановой Ольге Владимировне, учителю начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22»;
Филипповой Людмиле Владимировне, учителю биологии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»;
Челюбеевой Наталье Юрьевне, учителю начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 50»;
Чепуриной Татьяне Равильевне, учителю русского языка и литературы  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»;
Шараповой Ирине Михайловне, учителю английского языка МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»;
 Шараповой  Елене  Васильевне, учителю начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»;
           Шаховой Ларисе Павловне, учителю физики и математики МБОУ «Средняя  общеобразовательная школа №3»;
Шульгиной Елене Владимировне, учителю начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»;
Шевченко  Ольга Сергеевна, учителю начальных классов МБОУ «Средняя  общеобразовательная школа № 6»;
Шевцовой Юлии Александровне, учителю начальных классов МБОУ «Средняя  общеобразовательная школа № 12»;
Юрьевой Елене Витальевне, учителю истории и обществознания МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3».

Начальник управления  образования:                                       Н. Ю. Тарасова